令和 5 年度 第 1 回 医学科教育プログラム評価委員会 議事録

開催日時 令和 5 年 6 月 6 日（火）17:30～17:53
場  所 Web 会議（Teams）
出席者：委員長，教員 4 名
オブザーバー 医学教育センター長，教員 1 名
欠席者：教員 1 名

[報告事項]

1. 委員構成 （資料 1）
委員長から資料 1 に基づき報告があった。

[議事]

1. 教育プログラム評価委員会の使命と目的について （資料 2）
委員長から資料 2に基づき教育プログラム評価委員会の使命と目的について説明があり，

今後協力をお願いしたい旨の依頼があった。

2. 教育プログラム評価アンケートの実施内容と手順順について （資料 3）
資料 3 に基づき説明があり，今後アンケートを実施し，集計後に結果を情報提供するの

で，ご意見をお願いしたい旨の依頼があった。

3. その他
医学教育センター長から医学教育センターが実施するアンケート等について，本委員の

先生方からご意見をいただきたい旨の依頼があった。また，卒業生やその他の教員からもご

意見をいただくことも検討してはどうかと提案があり，PDCA サイクルを回していくこと

が重要である旨の発言があった。

＜次回委員会の予定＞
令和 5 年度 第 2 回 医学科教育プログラム評価委員会

日時：令和 5 年 10 月 2 日（月）18:00～
場所：Web 会議（Teams）

令和 5 年度 第 3 回 医学科教育プログラム評価委員会

日時：令和 6 年 3 月 4 日（月）18:00～
場所：Web 会議（Teams）